
Zprávy: 41. Baptistický kazatel v Kirově
obviněn z nelegální misie na internetu

Další příklad, jak je v Rusku je porušována náboženská svoboda.

Zprávy

Město Kirov v Rusku

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptisticky-kazatel-obvinen-z-misie/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptisticky-kazatel-obvinen-z-misie/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/01/pronasledovani_kirov.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/01/kirov-scaled.jpg


Baptistický kazatel v Kirově v Rusku obviněn
z nelegální misie na internetu
V Kirově byl kazatel církve evangelických křesťanů (baptistů) „Kirovského biblického sboru“ Vasilij
Ruban obviněn z „nezákonné misionářské práce“ členů jeho sboru na internetu.

Kazatel byl obviněn z toho, že jeden cizinec a člen jeho sboru, který se nachází v budově RO, kázal
ruskému občanovi na internetu, píše informační a analytické centrum Sova.

„Audit zjistil, že 12. února 2017 cizí občan K. M. Mazika v budově Kirovského biblického sboru
zapojil ruského občana A. G. Korobova do náboženských aktivit organizace na internetu, aniž by k
tomu měl příslušné povolení,“ stojí v prohlášení prokuratury zaslané pastorovi 6. prosince 2017.

Již dříve, 8. listopadu 2017, prokuratura informovala kazatele, že v dubnu byla kazateli K. M. 
Mazikovi uložena finanční pokuta ve výši 30 000 rublů.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/01/111217_ruban.jpg
http://www.sova-center.ru/religion/news/harassment/intervention/2017/12/d38451/


Kazatel Vailij Ruban

Kazatel Církve evangelikálních křesťanů (baptistů) „Kirovského biblického sboru“ Vasilij Ruban na
své facebookové stránce požádal věřící o modlitební podporu.

„Potřebuji vaši modlitební podporu!!! Tak a teď jsem na řadě já! Prokuratura podala žádost, ve které
mě obviňují, cituji: “nepřiměřená kontrola nad členy sboru.” Modlete se za mě, prosím! Aby Bůh dal
svou stráž,“ napsal kazatel.

Dne 6. prosince 2017 zaslala prokuratura okresu Pervomajsky Kirov kazateli Církve evangelikálních
křesťanů (baptistů) „Kirovského biblického sboru“ druhé podání k odstranění porušování zákona o
svobodě svědomí a náboženských sdružení (první byla odeslána 8. listopadu 2017).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/01/vasilij_ruban.jpg
https://www.facebook.com/vasily.ruban


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/01/111217_kirov.jpg


V podání se uvádí, že „s ohledem na nesprávnou kontrolu kazatele nad členy sboru“ bylo možné
porušování zákona, konkrétně kázání na internetu.

V textu podání se píše: „ Audit prokázal, že 12. února 2017 cizí občan K. M. Mazika v budově

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/01/111217_kirov2.jpg


Kirovského biblického kostela zapojil ruského občana A.G. Korobova do náboženských aktivit
organizace. prostřednictvím internetu, aniž byste k tomu měli příslušné povolení. Skutečnost, že
cizinec spáchal misijní činnost, je potvrzena rozhodnutím Okresního soudu v Pervomajském v Kirově
ze dne 4. dubna 2017, podle kterého byl postaven do správní odpovědnosti podle části 5 čl. 5.26
zákoníku o správních deliktech byla uložena pokuta ve výši 30 000 rublů, a to vyšetřováním cizího
občana K. M. Mazika, který se přiznal ke spáchání uvedeného správního deliktu, dle zprávy
Federální bezpečnostní služby Ruska pro Kirovskou oblast.

Rozšíření zákazu kázání bez patřičných dokumentů do internetového prostoru je podle nás novým
krokem v boji proti misijní práci, která výrazně porušuje práva věřících.

Zdroj:

Blog Vitaly Rubana 10. prosince 2017

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/vasily.ruban
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

